Notas Fiscais apresentados, pela empresa, para posterior pagamento; 

CONSIDERANDO que temos acompanhado o Portal da Transparência da Prefeitura Municipal e 
observado o aumento de alguns contratos, como por exemplo, o da empresa GOTALIMPA, o qual 
foi empenhado o valor de R$ 1.024.997,76 (hum  milhão, vinte e quatro mil, novecentos e noventa e 
sete reais e setenta e seis centavos), haja vista que as escolas estão sem aulas presencias em sua 
totalidade. 

Diante do exposto, REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, ouvido o Plenário, que se oficie a 
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, para que nos informe, o seguinte: 

a) A Administração poderia nos informar, por qual motivo houve um acréscimo de R$ 128.124,21 

(cento e vinte e oito mil e cento e vinte quatro reais e vinte e um centavos), no valor empenhado 
para a Empresa GOTALIMPA, mesmo sem funcionamento de aulas presenciais? 

b) A Administração Municipal poderia nos enviar cópias dos últimos três relatórios e das últimas 
três notas fiscais emitidos pela referida empresa?